

vigo

Interkommunalt selskap

Eksamen

16. november 2016

FRI2001
Produksjon

Programområde: Frisør

Nynorsk

Eksamensinformasjon		
Eksamenstid	4 timar.	
Hjelpemiddel	Alle hjelpemiddel er tillatne, bortsett frå Internett og andre verktøy som kan brukast til kommunikasjon.	
Bruk av kjelder	Du skal føre opp forfattar og fullstendig tittel på både lærebøker og annan litteratur. Dersom du bruker utskrift eller sitat frå Internett, skal du føre opp nøyaktig nettadresse og nedlastingsdato.	
Vedlegg	1 vedlegg som skal leverast inn.	
Informasjon om vurderinga	Kompetansemål	Konkretisering av kompetansemål
	Planlegge og utføre grunnleggjande frisyredesign ifølgje eigen arbeidsplan, kvalitetskriterier og gjeldende regelverk for helse, miljø og sikkerhet	Kandidaten må kunne: <ul style="list-style-type: none">- utføre grunnleggjande frisyredesign i ifølgje eigen arbeidsplan og bruker relevant fagterminologi og ivaretek HMS igjennom fargeprosessen.
	Utføre grunnleggjande praktisk arbeid med klipp, friseringsteknikkar, bølge- og oppsetningsteknikkar	Kandidaten må kunne: <ul style="list-style-type: none">- utføre dei fire grunnleggjande klippeformer og kunne kombinere desse- bruke riktig verktøy i forhold til ferdig resultat- gjennomføre friseringsteknikkar på korte og lange hår- utføre ulike flette, tvinning og grunnleggjande klassiske oppsetningsteknikkar til tidsmessige frisyrrar
	Utføre ulike kjemiske behandlingar i tilknytning til farge og strukturendringar	Kandidaten må kunne: <ul style="list-style-type: none">- grunnleggjande fargeteori, fargeval og påføring av farge ved bruk av ulike teknikkar- forstå den kjemiske prosessen under ein farge og velje eigna produkt i forhold til føresetnader.
	Bruke produkt og teknikkar som er tilpassa behova og føresetnadene til kunden	Kandidaten må kunne: <ul style="list-style-type: none">- foreta ein analyse av anatomiske føresetnader- velje eigna teknikk og tilpasse produkta ut frå analysen.
Andre opplysningar	Ingen.	

Case

Du får ein kunde som jobbar som flyvertinne. Elisabeth er 30 år, feminin, men sporty som type. I ein travel og hektisk jobb ønskjer ho ein behandling med farge, klipp og styling som passar til hennar kvardag og person. Ho ønskjer også tips og råd i forhold til korleis ho kan style håret og bruke stylingprodukt.

Elisabeth har langt hår til under skuldrane, med farge mellom 6 og 7 i ein varm tone. Håret har ikkje vore kjemisk behandla.

Ho ønskjer å bli lysare i ein litt kald tone. Samtidig ønskjer ho ikkje at håret skal bli for kort. Kunden slit også med at håret er livlaust og statisk. Ho ønskjer derfor veiledning når det gjelder hårprodukter, både for vask og styling.

- a) Forklar for kunden kva du vil gjere.
- b) Beskriv og grunngi korleis du vil gjere det.
- c) Forklar korleis du appliserar inn fargen.
- d) Forklar den kjemiske prosessen.
- e) Forklar kva HMS-omsyn du må ta i forhold til farge.
- f) Forklar for kunden ved hjelp av ei skisseteikning korleis den ferdige frisyren skal sjå ut.
- g) Gi kunden råd om kva hårprodukter som er tilpassa hennar behov.

DENNE SIDA ER BLANK

Vedlegg 1

SKISSETEGNING – DAME



Utkarbeiðet av: Frisørernes lagforening, Det norske frisørforbund og Norske frisør- og velværebedrifter. Illustrasjonen: www.filai.no

DENNE SIDA ER BLANK

Bokmål

Eksamensinformasjon		
Eksamenstid	4 timer.	
Hjelpemidler	Alle hjelpemidler er tillatt, bortsett fra Internett og andre verktøy som kan brukes til kommunikasjon.	
Bruk av kilder	Hvis du bruker kilder i besvarelsen din, skal disse alltid oppgis på en slik måte at leseren kan finne fram til dem. Du skal oppgi forfatter og fullstendig tittel på både lærebøker og annen litteratur. Hvis du bruker utskrift eller sitat fra Internett, skal du oppgi nøyaktig nettsadresse og nedlastingsdato.	
Vedlegg	1 vedlegg som skal leveres inn.	
Informasjon om vurderingen	Kompetansemål	Konkretisering av kompetansemål
	Planlegge og utføre grunnleggende frisyredesign i henhold til egen arbeidsplan, kvalitetskriterier og gjeldende regelverk for helse, miljø og sikkerhet	Kandidaten må kunne: - utføre grunnleggende frisyredesign i henhold til egen arbeidsplan og bruker relevant fagterminologi og ivaretar HMS igjennom fargeprosessen.
	Utføre grunnleggende praktisk arbeid med klipp, friseringsteknikker, bølge- og oppsetningsteknikker	Kandidaten må kunne: - utføre de fire grunnleggende klippeformer og kunne kombinere disse - bruke riktig verktøy i forhold til ferdig resultat - gjennomføre friseringsteknikker på korte og lange hår - utføre ulike flette, tvinning og grunnleggende klassiske oppsetningsteknikker til tidsmessige frisyre
	Utføre ulike kjemiske behandlinger i tilknytning til farge og strukturendringer	Kandidaten må kunne: - grunnleggende fargeteori, fargevalg og påføring av farge ved bruk av ulike teknikker - forstå den kjemiske prosessen under en farge og velge egnede produkter i forhold til forutsetninger.
	Bruke produkter og teknikker som er tilpasset kundens behov og forutsetninger	Kandidaten må kunne: - foreta en analyse av anatomiske forutsetninger - velge egnet teknikk og tilpasse produktene ut fra analysen.
Andre opplysninger	Ingen.	

Case

Du får en kunde som jobber som flyvertinne. Elisabeth er 30 år, feminin, men sporty som type. I en travel og hektisk jobb ønsker hun en behandling med farge, klipp og styling som passer til hennes hverdag og person. Hun ønsker også tips og råd i forhold til hvordan hun kan style håret og bruke stylingprodukter.

Elisabeth har langt hår til under skuldrene, med farge mellom 6 og 7 i en varm tone. Håret har ikke vært kjemisk behandlet.

Hun ønsker å bli lysere i en litt kald tone. Samtidig ønsker hun ikke at håret skal bli for kort. Kunden sliter også med et hår som er livløst og statisk. Hun ønsker derfor veiledning når det gjelder hårprodukter, både for vask og styling.

- a) Forklar for kunden hva du vil gjøre.
- b) Beskriv med gode begrunnelser hvordan du vil gjøre det.
- c) Forklar hvordan du appliserer inn fargen.
- d) Forklar den kjemiske prosessen.
- e) Forklar hvilke hensyn du må ta til HMS i forhold til farge.
- f) Forklar for kunden via skissetegning hvordan den ferdige frisyren skal se ut.
- g) Gi kunden råd om hvilke hårprodukter som er tilpasset hennes behov.

Vedlegg 1

SKISSETEGNING – DAME



Utarbeidet av: Frisørenes lagforening, Det norske frisørforbund og Norske frisør- og velværebedrifter. Illustrasjonen: www.filat.no

